
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: offic4)primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 1781/23.11.2022 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 133 alin.(1), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1), lit. b) coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 1n şedinţa ordinară din 
data de 29.11.2022 orele 16.3°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor de 
pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată 'in proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 

Art. 2. Materialele inscrise 'in proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134. alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse aprobării. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentului APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Constandu 
ontrasemnează, 

Secretar general al municipiul Slatina, 
Mihai Ion I I 

C



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispozitia Primarului nr.1781/23.11.2022 

Proiectul ordinii de zi a şedintei ordinare din data de 29.11.2022 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărăre referitor la: modificarea Anexei nr.2 şi Anexei nr.3 la Hotărârea Consiliului 

Local nr. 349/28.12.2017 privind aprobare delegare a serviciului de transport public local de călători 
prin curse regulate 1n municipiul Slatina, modificată şi completată — iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.lşi nr.3. 

2. Proiect de hotărăre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la Croitoru Constantin 
către Pisku Ilie, asupra terenului în suprafaţă de 19,25 mp, aferent garajului nr. 10, din cadrul 
amplasamentului nr. 34, situat în municipiul Slatina, str. Ecaterina Teodoroiu, jud. Olt — iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

3. Proiect de hotărăre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la Ispas Gheorghe către 
Sora Ion, asupra terenului cotă indiviză 1n suprafaţă de 9 mp, situat 1n municipiul Slatina, Aleea 
Rozelor, lângă blocul 2AB, aferent garajului nr. 12 etaj — iniţiator primarul municipiului Slatina, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

4. Proiect de hotărăre referitor la: modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local al 
Municipiului Slatina nr. 321/22.12.2010 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

5. Proiect de hotărăre referitor la: modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local al 
municipiului Slatina nr. 110/25.04.2019 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

6. Proiect de hotărăre referitor la: completarea HCL nr. 189/18.07.2017, referitoare la stabilirea 
salariilor de bază pentru personalul contractual din cadrul Clubului Sportiv Municipal Slatina, cu 
modificările şi completările ulterioare — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.lşi nr.3. 

7. Proiect de hotărăre referitor la: „aprobarea trecerii pe cheltuieli a sumei de 103055,36 lei 
reprezentând debit şi majorări ale debitorului S.C. Legnolucis S.R.L Dochia" — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.lşi nr.3. 

8. Proiect de hotărăre referitor la: revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 
145/28.04.2022 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3. 



9. Proiect de hotărâre referitor la: prelungirea contractelor de Inchiriere pentru chiriaşii din cadrul 
imobilului - bloc de locuinţe G2, situat in municipiul Slatina, str. Aleea Bradului, nr. 2 — iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3şi nr.5. 

10. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Regulament de Organizare şi Funcţionare al Direcţiei 
de Asistenţă Socială Slatina 

11. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Incheiere contract de comodat auto — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.lşi nr.3. 

12. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea spre exploatare a bunurilor ce aparţin U.A.T. - 
Slatina către operatorul intern de transport SC LOCTRANS SA în vederea Indeplinirii serviciului 
de transport public local de călători prin curse regulate 1n municipiul Slatina — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr. lşi nr.3. 

13. Proiect de hotărâre referitor la: concesionarea fără licitaţie publică către soţii Drkea Răzvan - 
Ionuţ şi Drăcea Gheorghiţa - Alexandra, a terenului 1n suprafaţă de 4,00 mp, ce aparţine domeniului 
privat al municipiului Slatina, situat în municipiul Slatina, strada Drăgăneşti, adiacent părţii de nord 
a blocului P3, sc.A, ap.2 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.2şi nr.3. 

14. Proiect de hotărâre referitor la: concesionarea fără licitaţie publică către numiţii Tcaciuc Florin 
şi Tănasie Violeta - Florentina, a terenului 1n suprafaţă de 4,00 mp, ce aparţine domeniului privat al 
municipiului Slatina, situat 1n municipiul Slatina, strada Artileriei, nr.10, adiacent părţii de est a 
blocului 5, sc.A, ap.2 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.2 şi nr.3. 

15. Proiect de hotărâre referitor la: concesionarea fără licitaţie publică către domnul Năpârcă Iulian, 
a terenului In suprafaţă de 5,00 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului Slatina, situat in 
municipiul Slatina, strada Elena Doamna, adiacent părţii de sud a blocului 2, sc.A, ap.1— iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.2 şi nr.3. 

16. Proiect de hotărâre referitor la: concesionarea fără licitaţie publică către soţii Ciotea Eugen şi 

Ciotea Elena, a terenului 1n suprafaţă de 3,00 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului 
Slatina, situat 1n municipiul Slatina, Aleea infrăţirii, nr.7, adiacent părţii de vest a blocului FB1, 
sc.D, ap.4 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.2şi nr.3. 

17. Proiect de hotărâre referitor la: concesionarea fără licitaţie publică către soţii Nicolae Niţu şi 

Nicolae Ecaterina, a terenuluiln suprafaţă de 3,00 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului 
Slatina, situat 1n municipiul Slatina, Aleea infrăţirii, nr.7, adiacent părţii de Est a blocului FB1, sc.E, 
ap.3 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.2 şi nr.3. 

18. Proiect de hotărâre referitor la: concesionarea fără licitaţie publică către numiţii Buşcă Lili - 
M'ădălina şi Bou Costel, a terenului 1n suprafaţă de 6,00 mp, ce aparţine domeniului privat al 
municipiului Slatina, situat în municipiul Slatina, strada Tunari, nr.17, adiacent blocului FB27, sc. 
C, ap.3 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.2 şi nr.3. 

19. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la SC Marlix SRL către 

Alecsandru Iulian, asupra terenului 1n suprafaţă de 19,75 mp, aferent garajului nr. 2 , din cadrul 
amplasamentului nr. 2, situat In municipiul Slatina, str. Văilor lângă bl. 11, sc. A şi sc. B , jud. Olt 
— iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 



20. Proiect de hotărâre referitor la: darea acordului pentru edificarea unei constructii — garaj, pe 
terenul situat îri municipiul Slatina, strada Salcâmului nr. 18, de către domnul Bădescu Cristian 
Florin, la distanta fată de limita de vecinătate de pe latura de sud, cu derogare de la prevederile 
documentatiilor de urbanism — initiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.2 şi nr.3. 

21. Proiect de hotărâre referitor la: declararea de uz public, a imobilului — constructie "Spatiu tehnic" 
situat 1n municipiul Slatina, strada Păcii nr. 1A, jud. Olt — initiator primarul municipiului Slatina, 
a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

22. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea documentatiei tehnice - Studiu de fezabilitate şi a 
Indicatorilor tehnico - economici privind obiectivul de investitii : "Amenajare şi sistematizare teren 
de sport din incinta Şcolii Gimnaziale nr. 3, municipiul Slatina, strada Drăgăneşti nr. 2A, jud. Olt" 
— initiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, 
nr.2 şi nr.3. 

23. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la Sandu Florin către 
Radu Ioana şi Radu Nicolae, asupra terenului in suprafată de 20,32 mp, aferent garajului nr. 6, din 
amplasamentul de garaje nr. 3, situat 1n municipiul Slatina, str. Cuza Vodă, lângă blocul nr. 25, jud. 
Olt — initiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.3. 

24. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la Făsui Gheorghe către 
Joita Mădălina Ionela şi Joita Adrian Marius, asupra terenului 1n suprafată de 4 mp, situat 1n 
municipiul Slatina, str. Văilor, adiacent blocului 17, sc. A, ap. 3, jud. Olt — initiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

25. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la Negoescu Constantin 
şi Negoescu Marcela către Guşatu Claudiu Florin şi Guşatu Petruta Bianca, asupra terenului 1n 
suprafată de 3 mp, situat 1n municipiul Slatina, str. Libertătii, adiacent blocului FA14, sc. B, ap. 3, 
jud. Olt — initiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3. 

26. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la arstea Florea către 

Tita Gheorghe şi Tita Camelia Florina, asupra terenului 1n suprafată de 19,64 mp, aferent garajului 
nr. 11, amplasament de garaje nr. 1 , situat 1n municipiul Slatina, str. Cireaşov lângă bl. 21D, jud. 
Olt — initiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.3. 

27. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea Documentatiei de Avizare a Lucrărilor de Investitii 
(DALI) şi a indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investişii: "Amenajare şi 

sistematizare Baza Sportivă Crişan II, municipiul Slatina, strada Libertătii nr. 3A, jud. Olt" — 
initiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 
şi nr.3. 

28. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea Proiectului tehnic şi indicatorii tehnico-economici 
pentru investitia „Extinderea sistemului de supraveghere Padurea Strehareti"— initiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr. 2 şi nr.3. 

29. Proiect de hotărâre referitor la: propunerea de acceptarea ofertei de donatie făcută de: Stanciu 
Liviu, Stanciu Violeta, Gheorghe Florin Adrian, Gheorghe Ioana Cristiana, privind terenul 1n 
suprafată de 34 mp, situat 1n intravilanul municipiului Slatina, strada Boiangiului nr. 13H, jud. Olt 
— initiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 



30. Proiect de hotărâre referitor la: declararea de uz public, cu destinaţia de "drum public", a 
imobilului — teren 1n suprafaţă de 3922 mp, situat 1n intravilanul municipiului Slatina, cu acces din 
strada Silozului — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3. 

31. Proiect de hotărâre referitor la: vânzarea fără licitaţie publică a unor imobile — terenuri 1n 
suprafaţă totală de 116 mp, situate 1n municipiul Slatina, b-dul A.I. Cuza, adiacente blocului CAM4, 
sc. D, ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, prin exercitarea dreptului de preemţiune 
de către S.C. 2Timpi S.R.L. — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.3. 

32. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea Studiului de fezabilitate şi a indicatorilor tehnico - 
economici pentru obiectivul de investiţii: "Bază de Agrement Dumitru Dobrescu, municipiul 
Slatina, jud. Olt" — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

33. Desemnare presedinte de sedinţă 

34. intrebări si interpelări. 

P run'alk, 
Con, sâiptRinimSt MOŢ 


